
令和６年１０月１６日 

（総務部総務課扱い） 

 

  郡市区歯科医師会会長 各 位 

 

                        一般社団法人 京都府歯科医師会 

                           会 長  安 岡 良 介 

 

 

歯科医業経営実態調査の実施及びご協力のお願いについて 

 

 時下、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は、会務運営につきまして格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、日本歯科医師会より隔年毎に実施されております標記調査につきまして、本年度が 

実施年にあたるに際して協力依頼があり、本会としてもこれを了承致しました。 

 本調査は歯科医業経営の実態を把握し、政策提言等を行うための基礎資料となるも

のです。調査対象は日歯正会員（第一種）の中から無作為抽出され、京都府におきましては

１９２医療機関が対象となっております。 

 つきましては、貴会会員の先生方からお問合せ等がございましたら、ご協力いただけ

るようお口添えを賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【参 考】 

 ○調査期間 

   令和６年１０月１日から１０月３１日までの１ヵ月間（施設状況）及び 

   直近事業年（令和５年度分）収益費用 

 ○調査の方法 

   日歯より対象診療所宛に、調査へのご協力のお願い文書と調査票が送付されます。 

   対象診療所は、調査票に所要事項を記入の上、令和６年１１月末日までに同封の 

   返信用封筒にてご返送ください。 

 


